VARIANTES : l. 3, *magnis*, conjecture de Pantagathus ; *magni* mss. ; l. 8, *quibus* cum vulgate ; *cui cum* 3 mss. cités par Wunder, *qui cum* mss. T et E ; l. 10, *esse se probatum* mss ; l. 12, *qua uirtute* mss. ;

primum Mace[d]onia sic diligit hunc
 ut indicant hi qui principes ciuitatu(m)
 suarum cum missi sunt in aliam
 causam tamen huius repent[ino]
 5 periculo com[moti] huic adsident p[ro]
 hoc labora[nt hui]c si praesto fue-
 rint gratiu[s se ciuita]t[i]bus [suis] fa-
 cturos puta[nt quam si le] gationem
 suam et mandata [c]onfecerint
 10 [L. uer]o Apuleius hunc tanti facit ut mo-
 rem illum maiorum praescribit
 in parentum l[oc]o quaestorib(us) suis
 praestores esse oportere officii
 benivolentiaq(ue) superarit
 15 Tr(ibunus) pl(ebis) fuit non fortasse tam uehemens
 quam isti quos tu iure laudas set
 certe taliis quales si omnes semper...

l. 1, *sic diligit hunc* : *sic eum diligit* mss ; l. 2, *hi qui principes* : *hi* ou *ii principes*
 mss ; l. 3, *cum* : *qui cum* mss. ; *sunt* : *sint* mss. ; *in aliam* : *ob aliam* mss. ; l. 11,
praescribit : *qui praescribit* mss. ; l. 13, *praestores* lire *praetores* ; l. 17, *taliis* lire
talis.

XIX [ego Planci]um Laterensis et ipsu(m)
 [gratiosu]m esse dico et habuisse
 [in petiti]one multos cupidos ui gra-
 5 [tiosos q]uos tu si sodalis uocas
 [officios]am amicitiam nomine
 [inquina]s criminosa sin quia gra-
 [tiosi sint e]xcusandos putas noli
 [mirari te] id quo tua dignitas
 [postulari]t repudiandis gratioso-
 10 [rum amici]tiis non esse adsecutu(m).
 [nam ut ego doceo gra]tiosum e[sse]
 [in sua tribu Plancium quod multis]
 [benigne fecerit pro multis spo-]
 [ponderit in operas plurimos pa-]
 15 [tris auctoritate et gratia mise-]
 [rit quod denique omnibus offi-]
 [ciis per se per patrem per maiores]

l. 3, *ui* lire *sui* ; l. 4, *sodalis* T, *sodales* ceteri ; l. 6, lire *criminoso* ; l. 7, *e]xcu-*
sandos lire *accusandos* ;

suos totam Atinatem pr[ae]fecturam]
 comprehendi sic tuo do[ce] seques-
 trem fuisse largitum ess[e] conscrip-
 5 sisse tribulis decuriau[isse] quod
 si non potes noli toller[e] ex ordi-
 ne nostro liberalitate[m] noli ma-
 leficio[m] putare esse g[ra]tiam]
 noli obseruantia sanc [ire poena]
 10 Itaque haesitante in hoc s[odalicio]rum]
 tribunario crimine ad [communem]
 [am]bitus caus[am] contulisti].

l. 2, lire *comprehenderit*; *tuo* lire *tu*; l. 10, *tribulis* T, *tribules ceteri*; l. 8, lire *obseruantiam*; l. 9, *haesitante*: *haesitantem te* mss.; l. 10, lire *tribuario*.